Ata nº 11/2017

Aos dez dias do mês de Maio do ano dois mil e dezassete, pelas 21H30M, realizou-se

na sede desta Autarquia, a primeira reunião ordinária do mês com a seguinte ordem

de trabalhos: ------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Ratificação da aprovação da 4ª Alteração Orçamental----------------------------

Ponto dois – Expediente--------------------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Duarte José Ferreira

Pernas, Secretário e Eduardo Manuel Gomes Pina, Tesoureiro. ------------------------------

ATA 10/2017--------------------------------------------------------------------------------------------------

Depois de lida foi a mesma aprovada por unanimidade e assinada pelos membros nela

presentes. -----------------------------------------------------------------------------------------------------

Ponto um – Ratificação da aprovação da 4ª Alteração Orçamental---------------------------

Tendo o senhor Presidente aprovado, por Despacho, a 4ª alteração Orçamental do ano

económico de 2017, por necessidade contabilística premente, conforme demonstração

em papel, foi a mesma ratificada, por unanimidade.-----------------------------------------------

Ponto dois – Expediente--------------------------------------------------------------------------------

Tendo sido analisado o pedido financeiro da Associação Papatrilhos Vila Viçosa, através

de Requerimento, para a realização de uma prova de atletismo, foi deliberado, por

unanimidade, atribui-lhes um apoio no valor de cem euros (100€)----------------------------

O representante dos moradores da Rua da Pascoela, solicitaram um parecer sobre o

corte de trânsito na Praça Martim Afonso de Sousa, Rua da Pascoela e Rua António

Joaquim de Barros, das 12H00 do dia 08 de Julho às 04H00 do dia 9 de Julho próximo,

a fim de realizaram uma festa popular. E foi deliberado, por unanimidade, dar parecer

favorável ao mesmo.---------------------------------------------------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade fazer a assinatura anual da “Revista das Freguesias”,

no valor de quarenta euros (40€), já com IVA incluído.------------------------------------------

Todas as deliberações foram aprovadas em minuta, por unanimidade-----------------------

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo 22H42M, tendo-

se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na próxima reunião. --------------